

# **HOFOR Energiproduktion A/S**

**Ørestads Boulevard 35**

**2300 København S**

**CVR-nr. 35 52 32 94**

**Årsrapport for 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 28. maj 2020

---

Yen Meng-Lund  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	12
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019	20
Balance pr. 31. december 2019	21
Egenkapitalopgørelse	25
Noter til årsrapporten	26

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	HOFOR Energiproduktion A/S Ørestads Boulevard 35 2300 København S  Telefon: 33953395  Hjemmeside: <a href="http://www.hofor.dk">www.hofor.dk</a>  CVR-nr.: 35 52 32 94  Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019 Stiftet: 29. oktober 2013  Hjemsted: København
<b>Bestyrelse</b>	Lars Therkildsen, formand Jan Kauffmann, næstformand Bjarne Korshøj Jane Egebjerg Andersen
<b>Direktion</b>	Bjarne Korshøj, adm. direktør
<b>Revision</b>	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Weidekampsgade 6 2300 København S
<b>Koncernregnskab</b>	Selskabet indgår i koncernregnskabet for HOFOR Forsyning Holding P/S

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2019	2018	2017	2016	2015
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	1.014.543	1.272.861	1.178.681	1.132.303	881.868
Bruttofortjeneste	261.504	344.885	265.701	282.834	176.644
Resultat før finansielle poster	57.305	42.710	44.698	69.919	-4.578
Resultat af finansielle poster	-706	-4.817	-9.069	1.543	-6.184
Årets resultat	44.579	30.753	30.348	65.219	-13.977
Balancesum	7.107.588	6.097.340	5.136.779	3.154.558	2.585.288
Investering i materielle anlægsaktiver	1.338.228	1.644.605	1.676.543	644.055	233.286
Egenkapital	386.314	424.188	416.580	378.242	297.218
<b>Nøgletal</b>					
Bruttomargin	25,8%	27,1%	22,5%	25,0%	20,0%
Overskudsgrad	5,6%	3,4%	3,8%	6,2%	-0,5%
Afkastningsgrad	0,9%	0,8%	1,1%	2,4%	-0,2%
Forrentning af egenkapital	11,0%	7,3%	7,6%	19,3%	-4,7%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.



## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at forestå produktion og salg af fjernvarme og el.

HOFOR Energiproduktion A/S ejer Amagerværket, som selskabet købte af svenske Vattenfall 1. januar 2014. Amagerværket udgør en grundsten i fjernvarmeforsyningen i København og producerer også fjernvarme til en række omegnskommuner. Værket dækkede i 2019 19 pct. af varmebehovet i hovedstadens fjernvarmesystem og 4 pct. af elforbruget på Sjælland.

Den daglige drift håndteres af koncernens serviceselskab HOFOR A/S. HOFOR Energiproduktion A/S har således indgået kontrakt med HOFOR A/S om levering af drift, vedligehold, administration samt anlægsydelse. Alle medarbejdere er ansat i HOFOR A/S, hvorfor HOFOR Energiproduktion A/S ikke har nogen personaleomkostninger.

### Usikkerhed ved indregning og måling

#### *AMV3 overskudsdeling*

I henhold til tillæg til HOFOR Energiproduktion A/S' aftale med Centralkommunernes Transmissionsselskab I/S (CTR) om levering af varme fra Amagerværkets blok 3 (AMV3) skal et eventuelt overskud i årets resultat for AMV3 tilbageføres til CTR til brug for nedsættelse af varmeprisen. Der er imellem HOFOR Energiproduktion A/S og CTR lavet et tillæg til denne aftale hvor overskudsdeling vedrørende AMV3 beregnes samlet for 2019 og 2020. Overskuddet for 2019 er foreløbigt opgjort til 25,5 mio.kr. På balancedagen er forpligtelsen vedrørende nedsættelse af varmeprisen som følge af overskudsdelingen med CTR til 0 kr. Den samlede opgørelse af overskud for 2019 og 2020 er baseret på estimer, og denne samt opgørelsen af forpligtelsen, er dermed forbundet med væsentlig usikkerhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på t.kr. 44.579, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på t.kr. 386.314.

Resultatet for 2019 blev bedre end forventet og ca. t.kr. 13.851 højere end i 2018. Det skyldes primært et større salg af systemydelse samt mere drift end forventet. Årets resultat vurderes tilfredsstillende.

## Ledelsesberetning

### *Investeringer*

Årets investeringer udgjorde 1.339 mio. kr. uden byggerenter. Størstedelen af investeringerne omfatter en ny flisfyret kraftvarmeblok.

En vigtig målsætning for HOFORs køb af Amagerværket var at sikre en grøn omstilling af værket kulfyrede blok for herigennem at bidrage til grøn, sikker og billig varmforsyning til hovedstadsområdet. Desuden støtter konverteringen op om Københavns Kommunes Klimaplan, som viser vejen mod et CO<sub>2</sub>-neutralt København i 2025. Dette skal blandt andet ske på baggrund af en omlægning fra fossile brændsler til vedvarende energi i fjernvarmeproduktionen i form af biomasse på kraftvarmeværker. Desuden er geotermi, varmepumper og andre teknologier vigtige elementer i omstillingen. I 2019 har HOFOR i samarbejde med CTR og VEKS igangsat Varmeplan Hovedstaden 4, som skal belyse mulige scenarier for en fremtidig konkurrencedygtig og bæredygtig fjernvarmforsyning.

Byggeriet af BIO4 skrider planmæssigt frem, og blokken forventes idriftsat i marts 2020. Samtidig hermed tages den kulfyrede blok 3 ud af produktion, som står til rådighed til og med marts 2020.

De samlede investeringer for BIO4 forventes at udgøre 5,5 mia. kr. Der er indgået en 30-årig aftale med HOFOR Fjernvarme P/S og CTR I/S om aftag af varmeproduktion/-kapacitet. 80 pct. af anlægsinvesteringerne betales af varmesiden som straksbetalinger, dvs. betaling i takt med investeringernes afholdelse.

### **Forudbetalte anlæg og forudbetaling fra kunder**

Vattenfall A/S indgik i januar 2009 tillægsaftale til aftale om levering af varme fra Amagerværkets blok 1 med CTR og HOFOR Fjernvarme P/S (tidligere KE Varme P/S). Tillægsaftalen vedrører forudbetaling fra CTR og KE Varme på i alt 1.733 mio. kr. vedrørende anlægsomkostninger til etablering af AMV1. Aftalen er overdraget til HOFOR Energiproduktion A/S i forbindelse med selskabets overtagelse af Amagerværket pr. 1. januar 2014.

- Forudbetalingen opstod som modpost til nævnte forudbetaling fra CTR og KE Varme. Forudbetalingen (inklusive betalte byggerenter) indtægtsføres lineært over kontraktperioden på 20 år.

- Forudbetalte anlæg opstod som en reklassifikation fra produktionsanlæg til forudbetalte anlæg af den del af anskaffelsessummen for AMV1, som CTR og KE Varme allerede har afregnet. Forudbetalte anlæg afskrives lineært over 20 år.

I årsregnskabet for HOFOR Energiproduktion A/S indgår pr. 31.12.2019 forudbetalte anlæg med 5.721 mio. kr. og forudbetalinger fra kunder med 4.689 mio. kr. Begge regnskabsposter er et resultat af ovennævnte forudbetaling samt investeringsbidrag på Amagerværkets blok 4.

## Ledelsesberetning

### **Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer**

Selskabet forventer, at resultatet for 2020 er væsentligt forbedret i forhold til 2019. Resultat før skat forventes at blive godt tredobbelt i forhold til 2019 og det er primært AMV4, der vil bidrage positivt til omsætningen og resultatet.

### **Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.**

Amagerværket omfatter tre el- og varmeproducerende kraftværksblokke. Det primære brændsel er kul samt biomasse i form af træpiller og flis. Kul bliver dog udfaset så snart den nye flisfyrede kraftvarmeblok (AMV4) er i stabil drift. Det er et absolut kriterium for HOFOR, at biomassen til energiproduktion på Amagerværket er bæredygtig. HOFOR har tilsluttet sig Brancheaftalen fra 2014 om bæredygtig biomasse, hvorved:

- Det sikres, at CO<sub>2</sub>-emissioner fra fossil energi (olie) til skibe, lastbiler flishuggere osv. ikke er højere end at biomassens livscyklus giver minimum 70% CO<sub>2</sub>-besparelse i forhold til kul.
- Træflisen fremskaffes fra ordnet og lovligt skovbrug, hvor der er sikkerhed for genplantning/regenerering, hvor der er balance mellem vækst og høst, og hvor der tages vidtgående hensyn til økosystemer, biodiversitet, jord og vandkvalitet m.m.

HOFOR deltager endvidere aktivt i Sustainable Biomass Program (SBP), som er et certificeringssystem designet til træbaseret biomasse hovedsagelig i form af træpiller og flis. Ved årsskiftet overgik SBP til en multi-stakeholder struktur. Dette betyder en inddragelse af en række interessegrupper, producenter og forbrugere på bestyrelses- og udvalgsniveau med det formål at fremme bred dialog, beslutningstagning og implementering af løsninger for sikring af bæredygtig produktion af biomasse.

HOFOR har siden 2010 stillet krav om bæredygtighed af træpiller. Ved indkøbet af flis til den nye blok vil HOFOR gå efter restprodukter (hugstrester, træ fra udtynding og pleje, ubrugelige stammer m.m.). Det forhindrer, at træ til energi konkurrerer med træindustri om skovens produktion og minimerer risiko for tidsforskydning i kulstofcyklussen og kulstofgæld. HOFOR udvælger udelukkende leverandører, der driver skovdriften således, at den lever op til kravene om bæredygtighed.

I forbindelse med overholdelse af kravene i den danske brancheaftale om sikring af bæredygtig biomasse offentliggør HOFOR hvert år en tredjepartsverificeret rapport over vores brug af bæredygtig biomasse. Desuden er HOFOR koncernen miljøcertificeret. Der udarbejdes hvert år rapportering på området, som indgår i årsrapporten for HOFOR Forsyning Holding P/S. Begge rapporter kan hentes på hjemmesiden <https://www.hofor.dk/om-hofor/organisationen/aars-rapporter>

## Ledelsesberetning

### **Finansielle risici**

Med købet af Amagerværket er HOFOR koncernen i stigende grad eksponeret over for udsving i energi- og råvarepriser. HOFOR afdækker denne eksponering ved hjælp af finansielle produkter. Til det formål har HOFOR opbygget funktioner, der aktivt optimerer energihandelsaktiviteterne vedrørende Amagerværket. Samtidig lægger HOFOR stor vægt på at adskille funktionerne, så kontrol og overvågning sker separat fra handelsfunktionen. Aktiviteterne er reguleret af risikopolitikken, som godkendes af bestyrelsen for HOFOR Forsyning Holding P/S, og der følges løbende op på, om de af bestyrelsen godkendte rammer bliver overholdt.

### **Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar**

Selskabet har ikke udarbejdet en selvstændig redegørelse for samfundsansvar, jf. Årsregnskabslovens § 99 a, stk. 6. HOFOR-koncernen har siden 2011, været medlem af FN Global Compact. En samlet redegørelse for samfundsansvar på koncernniveau, indgår i ledelsesberetningen i årsrapporten for 2019 for HOFOR Forsyning Holding P/S, der kan hentes her på hjemmesiden [www.hofor.dk/om-os/aarsrapporter](http://www.hofor.dk/om-os/aarsrapporter).

### **Lovpligtig redegørelse for det underrepræsenterede køn**

Iht. Årsregnskabslovens § 99 b, stk. 6 fremgår måltal og politikker for den kønsmæssige sammensætning af ledelsen af årsrapporten for HOFOR Forsyning Holding P/S. Årsrapporten kan hentes her på hjemmesiden [www.hofor.dk/om-os/aarsrapporter](http://www.hofor.dk/om-os/aarsrapporter)

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019**

	<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
		t.kr.	t.kr.
<b>Nettoomsætning</b>	1	<b>1.014.543</b>	<b>1.272.861</b>
Andre driftsindtægter	2	2.784	3.340
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-509.726	-624.868
Andre eksterne omkostninger		<u>-246.097</u>	<u>-306.448</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>261.504</b>	<b>344.885</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	<u>-204.199</u>	<u>-302.175</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>57.305</b>	<b>42.710</b>
Finansielle indtægter	4	3.721	7.588
Finansielle omkostninger	5	<u>-4.427</u>	<u>-12.405</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>56.599</b>	<b>37.893</b>
Skat af årets resultat	6	<u>-12.020</u>	<u>-7.140</u>
<b>Årets resultat</b>		<u><b>44.579</b></u>	<u><b>30.753</b></u>
Resultatdisponering	7		

**Balance pr. 31. december 2019**

	<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
		t.kr.	t.kr.
<b>Aktiver</b>			
CO2-kvoter		2	142
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	8	<u>2</u>	<u>142</u>
Grunde og bygninger		186.250	190.826
Produktionsanlæg og maskiner		1.359.538	1.460.100
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		187	235
Materielle anlægsaktiver under udførelse		<u>5.096.924</u>	<u>3.794.664</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	9	<u>6.642.899</u>	<u>5.445.825</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	10	826	826
Andre tilgodehavender	10	<u>19.698</u>	<u>19.641</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>20.524</u>	<u>20.467</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>6.663.425</u>	<u>5.466.434</u>

**Balance pr. 31. december 2019 (fortsat)**

	<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
		t.kr.	t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Kul		7.055	13.295
Træflis		61.030	0
Træpiller		25.584	43.516
Olie		<u>20.846</u>	<u>13.158</u>
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>114.515</u></b>	<b><u>69.969</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		253.557	368.889
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		28.157	72.196
Andre tilgodehavender	11	7.312	39.864
Udskudt skatteaktiv	13	19.087	9.012
Selskabsskat		1.162	0
Periodeafgrænsningsposter	12	<u>5.227</u>	<u>0</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>314.502</u></b>	<b><u>489.961</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>15.146</u></b>	<b><u>70.976</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>444.163</u></b>	<b><u>630.906</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u><u>7.107.588</u></u></b>	<b><u><u>6.097.340</u></u></b>

**Balance pr. 31. december 2019**

	<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
		t.kr.	t.kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		100.500	100.500
Reserve for dagsværdireguleringer		-73.424	9.029
Overført resultat		359.238	314.659
<b>Egenkapital</b>	14	<b><u>386.314</u></b>	<b><u>424.188</u></b>
Andre hensættelser	15	<u>236.160</u>	<u>237.298</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>236.160</u></b>	<b><u>237.298</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		126.859	136.381
Andre kreditinstitutter		172.263	128.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder		4.495.369	3.698.765
Anden gæld		1.749	811
Periodeafgrænsningsposter		<u>101.356</u>	<u>120.602</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	16	<b><u>4.897.596</u></b>	<b><u>4.084.559</u></b>



**Balance pr. 31. december 2019 (fortsat)**

	<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
		t.kr.	t.kr.
<b>Passiver</b>			
Gæld til realkreditinstitutter	16	9.561	10.107
Andre kreditinstitutter	16	3.279	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	16	193.638	122.043
Leverandører af varer og tjenesteydelser		164.141	127.026
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.068.053	1.037.921
Skyldigt sambeskatningsbidrag		0	9.624
Anden gæld	16	104.057	7.796
Periodeafgrænsningsposter	16	44.789	36.778
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.587.518</u></b>	<b><u>1.351.295</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>6.485.114</u></b>	<b><u>5.435.854</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>7.107.588</u></b>	<b><u>6.097.340</u></b>
Eventualforpligtelser	17		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18		
Nærtstående parter og ejerforhold	19		
Finansielle instrumenter	20		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for dagsværdi- reguleringer	Overført resultat	I alt
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Egenkapital 1. januar 2019	100.500	9.029	314.659	424.188
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	-105.709	0	-105.709
Årets resultat	0	0	44.579	44.579
Skat af egenkapitalbevægelser	0	23.256	0	23.256
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b>100.500</b>	<b>-73.424</b>	<b>359.238</b>	<b>386.314</b>

## Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	t.kr.	t.kr.
<b>1 Nettoomsætning</b>		
Salg af el	228.633	601.154
Salg af varme	<u>785.910</u>	<u>671.707</u>
<b>Nettoomsætning i alt</b>	<b><u><u>1.014.543</u></u></b>	<b><u><u>1.272.861</u></u></b>
<b>2 Andre driftsindtægter</b>		
Lejeindtægter ejendom	355	353
Salg af mineralprodukter	2.226	2.948
Andre driftsindtægter	<u>203</u>	<u>39</u>
	<b><u><u>2.784</u></u></b>	<b><u><u>3.340</u></u></b>
<b>3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	63.865	107.817
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>140.334</u>	<u>194.358</u>
	<b><u><u>204.199</u></u></b>	<b><u><u>302.175</u></u></b>
<b>4 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	607	619
Andre finansielle indtægter	59	664
Valutakursgevinster	<u>3.055</u>	<u>6.305</u>
	<b><u><u>3.721</u></u></b>	<b><u><u>7.588</u></u></b>

## Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	t.kr.	t.kr.
<b>5 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	464	4.415
Andre finansielle omkostninger	3.040	5.344
Kursreguleringer omkostninger	923	2.646
	<u><b>4.427</b></u>	<u><b>12.405</b></u>
<b>6 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	22.094	16.152
Årets udskudte skat	-9.643	-7.781
Regulering af skat vedrørende tidligere år	1	0
Regulering af udskudt skat tidligere år	-432	-1.231
	<u><b>12.020</b></u>	<u><b>7.140</b></u>
<b>7 Resultatdisponering</b>		
Overført resultat	<u>44.579</u>	<u>30.753</u>
	<u><b>44.579</b></u>	<u><b>30.753</b></u>

## Noter

### 8 Immaterielle anlægsaktiver

	<u>CO2-kvoter</u>	<u>I alt</u>
	t.kr.	t.kr.
Kostpris 1. januar 2019	245.458	245.458
Tilgang i årets løb	<u>63.725</u>	<u>63.725</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>309.183</u>	<u>309.183</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	245.316	245.316
Årets afskrivninger	<u>63.865</u>	<u>63.865</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>309.181</u>	<u>309.181</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b><u><u>2</u></u></b>	<b><u><u>2</u></u></b>

Årets afskrivninger på CO2-kvoter vedrører udligning af merforbrug udover de tildelte kvoter.

## Noter

### 9 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Kostpris 1. januar 2019	284.674	2.267.459	1.679	3.794.664	6.348.476
Tilgang i årets løb	0	0	0	1.346.598	1.346.598
Afgang i årets løb	0	-1.002	0	-7.368	-8.370
Overførsler i årets løb	5.861	31.109	0	-36.970	0
Kostpris 31. december 2019	290.535	2.297.566	1.679	5.096.924	7.686.704
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	93.848	807.359	1.444	0	902.651
Årets afskrivninger	10.437	129.849	48	0	140.334
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	820	0	0	820
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	104.285	938.028	1.492	0	1.043.805
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>186.250</b>	<b>1.359.538</b>	<b>187</b>	<b>5.096.924</b>	<b>6.642.899</b>
Afskrives over	30 år	2-30 år	3-10 år		

I produktionsanlæg og maskiner og materielle anlægsaktiver under udførelse indgår forudbetalte anlæg med en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2019 på 5.721,4 mio. kr.

## Noter

### 10 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdi- papirer og ka- pitalandele	Andre tilgode- havender
	t.kr.	t.kr.
Kostpris 1. januar 2019	826	19.770
Tilgang i årets løb	0	53
Afgang i årets løb	0	-117
Kostpris 31. december 2019	<u>826</u>	<u>19.706</u>
Nedskrivninger 1. januar 2019	0	128
Valutakursregulering	0	-120
Nedskrivninger 31. december 2019	<u>0</u>	<u>8</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b><u>826</u></b>	<b><u>19.698</u></b>

Andre værdipapirer og kapitalandele omfatter kapitalandele i Eminent A/S.

Andre tilgodehavender omfatter sikkerhedsstillelse overfor SKAT og sikkerhedsstillelse overfor børser i forbindelse med finansielle handler.

## Noter

### 11 Andre tilgodehavender

Posten omfatter primært tilgodehavender vedrørende prissikring samt regulering til dagsværdi af afledte finansielle instrumenter. Af det samlede beløb forfalder 725,6 tkr. efter et år.

### 12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende indkøb af brændsel til forbrug i kommende regnskabsår.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	t.kr.	t.kr.
<b>13 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2019	9.012	0
Årets regulering af udskudt skat	9.643	7.781
Regulering af udskudt skat, tidligere år	<u>432</u>	<u>1.231</u>
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2019</b>	<b><u><u>19.087</u></u></b>	<b><u><u>9.012</u></u></b>
Immaterielle anlægsaktiver	1	0
Materielle anlægsaktiver	-32.932	-45.626
Hensatte forpligtelser	53.591	56.313
Andre midlertidige forskelle	-1.573	-1.675
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>-19.087</u>	<u>9.012</u>
	<b><u><u>0</u></u></b>	<b><u><u>0</u></u></b>
<b>Udskudt skatteaktiv</b>		
Opgjort skatteaktiv	<u>19.087</u>	<u>9.012</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b><u><u>19.087</u></u></b>	<b><u><u>9.012</u></u></b>



## Noter

### 14 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 100.500 aktier à nominelt t.kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	t.kr.	t.kr.
<b>15 Andre hensættelser</b>		
Saldo primo 1. januar 2019	237.298	103.454
Hensat i året	97	145.109
Anvendt i året	<u>-1.235</u>	<u>-11.265</u>
<b>Saldo ultimo 31. december 2019</b>	<b><u>236.160</u></b>	<b><u>237.298</u></b>

Andre hensættelser omfatter hensættelse til skrotnings- og oprydningsforpligtelser mv. på Amagerværket.

### 16 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	t.kr.	t.kr.
<b>Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Efter 5 år	96.123	100.257
Mellem 1 og 5 år	<u>30.736</u>	<u>36.124</u>
Langfristet del	126.859	136.381
Øvrig kortfristet gæld til banker	<u>9.561</u>	<u>10.107</u>
Kortfristet del	<u>9.561</u>	<u>10.107</u>
	<b><u>136.420</u></b>	<b><u>146.488</u></b>

## Noter

### 16 Langfristede gældsforpligtelser (fortsat)

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	t.kr.	t.kr.
<b>Andre kreditinstitutter</b>		
Efter 5 år	132.005	113.238
Mellem 1 og 5 år	<u>40.258</u>	<u>14.762</u>
Langfristet del	172.263	128.000
Inden for et år	<u>3.279</u>	<u>0</u>
Kortfristet del	<u>3.279</u>	<u>0</u>
	<b><u>175.542</u></b>	<b><u>128.000</u></b>
<b>Modtagne forudbetalinger fra kunder</b>		
Efter 5 år	3.594.450	3.036.848
Mellem 1 og 5 år	<u>900.919</u>	<u>661.917</u>
Langfristet del	4.495.369	3.698.765
Øvrig forudbetalinger fra kunder	<u>193.638</u>	<u>122.043</u>
Kortfristet del	<u>193.638</u>	<u>122.043</u>
	<b><u>4.689.007</u></b>	<b><u>3.820.808</u></b>
<b>Anden gæld</b>		
Mellem 1 og 5 år	<u>1.749</u>	<u>811</u>
Langfristet del	1.749	811
Øvrig kortfristet anden gæld	<u>104.057</u>	<u>7.796</u>
Kortfristet del	<u>104.057</u>	<u>7.796</u>
	<b><u>105.806</u></b>	<b><u>8.607</u></b>
<b>Periodeafgrænsningsposter</b>		
Mellem 1 og 5 år	<u>101.356</u>	<u>120.602</u>
Langfristet del	101.356	120.602
Øvrig kortfristet periodeafgrænsningsposter	<u>44.789</u>	<u>36.778</u>
Kortfristet del	<u>44.789</u>	<u>36.778</u>
	<b><u>146.145</u></b>	<b><u>157.380</u></b>

## Noter

Anden gæld vedrører primært gæld vedrørende prissikring.

Periodeafgrænsningsposter omfatter modtagne betalinger til finansiering af reinvesteringer og modningsomkostninger vedrørende AMV4.

### 17 Eventualforpligtelser

Koncernens datterselskaber hæfter solidarisk for fællesregistrering af moms med undtagelse af:

- HOFOR Forsyning Holding P/S
- HOFOR Holding A/S
- HOFOR Spildevand Holding A/S
- BIOFOS Holding A/S med underliggende datterselskaber
- HOFOR Vand Holding A/S

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i HOFOR Holding A/S koncernen. Som sambeskattet selskab, der ikke er helejet, hæfter selskabet begrænset og subsidiært for danske selskabsskatter.

Selskabet har indgået kontrakt med HOFOR A/S om levering af drift, vedligehold, administration samt anlægsydelse. Alle medarbejdere er ansat i HOFOR A/S, hvorfor selskabet ingen personaleomkostninger har.

Selskabet er part i enkelte løbende sager og tvister i naturlig tilknytning til driften. Det er ledelsens opfattelse, at udfaldet af disse sager ikke vil påvirke selskabets finansielle stilling ud over de tilgodehavender og forpligtelser, der er indregnet i balancen pr. 31. december 2019.

### Straksbetalinger

Selskabet har indgået langvarige aftaler om salg af varmeproduktion/-kapacitet med selskabets to varmekunder - henholdsvis CTR I/S og HOFOR Fjernvarme P/S. Aftalerne er blokspecifikke og løber for blok 3 indtil blok 4 er i stabil drift (forventet 1. halvår 2020), indtil 2029 for blok 1 og indtil 2049 for den nye blok 4, der pt. er under opførelse.

Varmeselskaberne HOFOR Fjernvarme P/S og CTR I/S har købt rettighederne til samlet set 87% af kapaciteten på Amagerværkets blok 1 og 80% på den kommende blok 4. Selskaberne har betalt for denne kapacitetsret ved en straksbetaling frem for at betale løbende over varmeprisen. Denne finansieringsmodel er velkendt i varmebranchen, da fjernvarmeselskaberne kan finansiere sig billigere end kraftvarmeselskaberne, hvilket giver grundlag for en lavere fjernvarmepris.

## Noter

### 17 Eventualforpligtelser (fortsat)

Energitilsynet har ved flere lejligheder forholdt sig til finansieringsmodellen og tilkendegivet, at modellen er i overensstemmelse med varmforsyningsloven under visse betingelser. En af disse betingelser er, at kraftværksejeren som hovedregel skal stille sikkerhed overfor varmekøberen for tilbagebetaling af straksbetalingen ved førtidig ophør af kraftvarmeblokken i form af en moderselskabsgaranti, bankgaranti eller anden tilsvarende sikkerhed. HOFOR Forsyning Holding P/S har på den baggrund garanteret over for HOFOR Fjernvarme P/S og CTR I/S, at selskabet opfylder forpligtelse til at tilbagebetale den del af straksbetalingen, som HOFOR Energiproduktion A/S ikke måtte have opnået endelig ret til ved førtidig ophør af varmeaftalerne, der ligger til grund for straksbetalingen. Forpligtelsen er begrænset til henholdsvis 1 mia. kr. overfor HOFOR Fjernvarme P/S og 3,6 mia. kr. overfor CTR I/S og nedskrives linært over aftalens løbetid - for blok 1 frem til 2029 og for blok 4 først fra blokkens idriftsættelse og 30 år frem.

#### Bevilling til elproduktion

HOFOR Energiproduktion A/S har pr. 1. januar 2014 af Energistyrelsen modtaget bevilling til at drive elproduktion i henhold til §10 i lov om elforsyning. Bevillingen er gældende i 20 år fra bevillingsdatoen under visse vilkår; herunder at virksomheden kan dokumentere, at denne har den fornødne tekniske og finansielle kapacitet. Til bedømmelse af HOFOR Energiproduktion A/S' finansielle kapacitet, har Energistyrelsen lagt en moderselskabs-erklæring fra HOFOR Forsyning Holding P/S til grund. HOFOR Forsyning Holding P/S garanterer i denne overfor Energistyrelsen for alle forpligtelser, som HOFOR Energiproduktion A/S måtte have eller få i henhold til den udstedte bevilling til elproduktion. Forpligtelsen pr. 1. januar 2014 blev begrænset til 177 mio. kr. som årligt opskrives med 3%.

#### Renteswaps

Lån i HOFOR Energiproduktion A/S optages som udgangspunkt som variable realkreditlån med en tilknyttet renteswap. Københavns Kommune har garanteret for 80% af realkreditlånene ved en selvskyldnerkaution. I relation til de tilknyttede renteswaps har HOFOR Energiproduktion A/S indgået en ISDA Master Agreement med Danske Bank, og moderselskabet HOFOR Holding A/S har endvidere kautioneret som selvskyldnerkautionist for opfyldelse af enhver forpligtelse, som HOFOR Energiproduktion A/S har eller måtte få under de indgåede ISDA aftaler med banken. Forpligtelsen er ikke begrænset beløbsmæssigt.

#### Selvskyldnerkaution for Eminent A/S

HOFOR Energiproduktion A/S har stillet selvskyldnerkaution for Eminent A/S. Selvskyldnerkautionen er begrænset til 1,3 mio.kr.

## Noter

### 18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 144 mio. kr., er der givet pant i ejendom med tilhørende anlæg, maskiner og netaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2019 udgør 1546 mio kr.

### 19 Nærtstående parter og ejerforhold

Alle transaktioner med nærtstående parter er gennemført på markedsmæssige vilkår.

HOFOR Energiproduktion A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

#### **Bestemmende indflydelse**

HOFOR Holding A/S, Ørestads Boulevard 35, 2300 København S, besidder 100% af selskabskapitalen i HOFOR Energiproduktion A/S.

- HOFOR Forsyning Holding P/S besidder 100% af selskabskapitalen i HOFOR Holding A/S

Selskabets årsregnskab indgår i koncernregnskabet for HOFOR Forsyning Holding P/S, jf. årsregnskabslovens § 71.

## **Noter**

### **20 Finansielle instrumenter**